
 

EF09038 

 
 

 

 

 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
 
Num. Gen.: 452 del 08/04/2009 
 

 
   DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 
 O  R  I  G  I  N  A  L  E 
 

N.  38  del  08/04/2009 
 

 
OGGETTO:  Partecipazione alla giornata di studio “L E NOVITA’ DEL CONTO 

ANNUALE 2008” organizzata dalla Pubbliformez S.a.S.   
 
 
Emessa ai sensi: 
 

- degli artt. 107, 151 – comma 4 -, 183 – comma 9 – del D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- degli artt. 4 – comma 2 – e 17 del D.to Lgs. 30/3/2001, n. 165; 

 
- dello Statuto Comunale; 

 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
- della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26/4/2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione anno 2007; 
 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28/5/2007 di approvazione del P.E.G.. 
 
 
 
 



 

EF09038 

IL DIRIGENTE 
 

 Premesso che il giorno 16 aprile  2009 si terrà a Bari la Giornata di studio sul tema “      
Le novità del conto annuale 2008”,  tenuto dalla Pubbliformez S.a.S.;  
 Visto il programma dell’iniziativa formativa pervenuto a questo Comune che 
prevede la trattazione di argomenti di massima attualità ed importanza per la gestione 
delle risorse umane nell’Ente locale;  
 Considerato che tale giornata di studio si prefigge di analizzare il “Il conto annuale 
della spesa del personale relativo all’anno 2008”  in relazione alla nuova normativa 
introdotta dalla Legge 133/2008,  con particolare riferimento agli errori da evitare e quali 
correzioni apportare allo stesso prima dell’invio alla Ragioneria generale dello Stato, 
riservando ampio spazio alla soluzione di problemi pratici e quesiti legati alle particolari 
esigenze dell’ente ; 
 Tenuto conto che è interesse dell’Ente che partecipi a detto seminario,  per 
acquisire le novità in materia, il responsabile dell’U.O. contabilità del Personale e n. 1 
dipendente dell’U.O. Gestione del Personale; 
 Dato atto che la quota di iscrizione è determinata in €. 290,00, esente IVA ai sensi 
dell’art. 10 del D.P.R. n. 633/72; 
 Vista l’attualità e la validità degli argomenti per il raggiungimento degli obiettivi 
dell’Amministrazione; 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi l’art. 
107 del D.to Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
  

DETERMINA 
 

1) Autorizzare la partecipazione del Responsabile dell’U.O. Contabilità del Personale 
e di n. 1 funzionario dell’U.O. Gestione del Personale alla giornata di studio sul 
tema “Le novità del conto annuale 2008”, organizzata dalla PUBBLIFORMEZ 
S.A.S., che si terrà a Bari in data 16/04/2009. 

2)  Imputare la spesa di € 580,00= ai seguenti stanziamenti: 
       -€ 290,00=   al cap. 10359” Spese per l’attività formativa del personale del Settore 
   Economico Finanziario” , 
       - € 290,00= al Cap. 10356 “idem per gli AA.GG.,  
       come da attestazione di copertura di spesa. 
3) Autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad effettuare bonifico bancario presso Il Credito 

Siciliano Ag. 3 Catania Codice IBAN  IT97M0301916902000008001747 intestato a 
PUBBLIFORMEZ  S.a.S. – Catania. 

4) Precisare che le spese di viaggio saranno liquidate a parte previa rendicontazione. 
5) Inviare il presente atto al Sindaco, all’Assessore alle Risorse Umane, al Segretario 

Generale, al Direttore di Ragioneria e all’U.O. Amministrazione e Formazione del 
Personale. 

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico - finanziario per il prescritto visto di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.L.vo n. 
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.  

 
 
 
 
 

 



 

EF09038 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                       IL  DIRIGENTE  
                                                                                                     Dott.  G. D. de Bari 

 
 
 

________________________________________________________________________ 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

PUBBLICATO  ALL’ ALBO  PRETORIO  DI MOLFETTA  PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

DAL ________________ AL ________________ . 

 
 
Lì, ______________ . 
 
                                      
                                                             Il  SEGRETARIO GENERALE 
 
       ________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Per l’esecuzione: 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
S E D E            


